CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 874/2024

Maringá, 26 de junho de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Administração Municipal possui projeto em estudo para a implantação de Academia da Terceira Idade
nas proximidades do Centro de Iniciação ao Esporte do Jardim Paulista III, situado na Rua Francisco
Dias de Aro, ao lado do Centro Municipal de Educação Infantil Dra. Zilda Arns Nelmann, e como
funciona o local onde existe um parque infantil e uma quadra de futebol nas imediações do mencionado
endereço, sendo que o local fica fechado e a população local alega não ter acesso para as crianças
brincarem nos fins de semana.

A presente solicitação tem por finalidade atender às reivindicações dos moradores,
que desejam utilizar o espaço como área de lazer e de atividades físicas.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em
26/06/2024, às 08:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0346329 e o código CRC E942AAB5.

24.0.000004178-1 0346329v2

SEI/CMM - 0346329 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 27/06/2024, 15:26